
NATIONAL GEOGRAPHIC SRPEN 2023

01 08. 2023

OBSAH Na obálce:
Posádka lodě Polar Sun, se kterou se 
Mark Synnott vydal po stopách výpravy 
sira Johna Franklina, jež před více než 
sto lety skončila tragédií, se ukryla před 
bouří v zálivu Pasley. Jednoho rána 
muži zjistili, že loď přes noc obklopilo 
pole ledových ker. Dostali se do stejné 
situace jako John Franklin.
FOTO: RENAN OZTURK

Editorial............................ 4

Objevujte ..........................6

Příště.............................. 128

W

talon

--------------

597.56

9
Sexe

Stres -

Z V 

REPORTÁŽE Není cesty ven
Skupina cestovatelů 
sdružená pod vlajkou 
společnosti National 
Geographic se vydala 
po stopách objevitel- 
ské plavby sira Johna 
Franklina, která se usku
tečnila v 19. století, ale 
skončila nezdarem.
NAPSAL MARK SYNNOTT
FOTOGRAFIE
RENAN OZTURK 
......................................... 32

Úsvit zlatého věku
Zanechali po sobě tisíce 
třpytivých pokladu, nej
starší známé umělecké 
předměty zhotovené ze 
zlata.
TEXT A FOTOGRAFIE 
KRASIMIR ANDONOV

......................................... 62

Zlatý věk mumifikace 
Vykopávky starověkého 
pohřebního komplexu 
v Egyptě vrhají paprsek 
světla na dovednost, 
která byla kdysi vzkvé
tajícím podnikáním -• 
a netýkala se jen 
£ o faraónu.
NAPSAL JASON TREAT
ILUSTRACE OWEN
FREEMAN

.........................................80

Život ve skrytu
Živá půda německého 
Schwarzwaldu předsta
vuje na mikroskopické 
úrovni fantastickou říši. 
Takovou, jakou můžeme 
vidět v podobě lesních 
ekosystémů po celém 
světě.
NAPSAL FERRIS JABR 
SNÍMKY OLIVER MECKES 
A NICOLE OTTAWAOVÁ 
.........................................88

Jdete tudy
Poznávejte svět pěšky. 
Tentokrát se vydáme na 
nejdelší světové stezky, 
do divokých hor i do o | z i l o /v. půvabných lesu a nížin. 
Procestujeme nejkrás
nější zákoutí Severní 
a Jižní Ameriky.
NAPSALA KATE SIBEROVÁ 

....................................... 106


